1001/2017-7524(2)

А р б и т р а ж н ы й  с у д  Р е с п у б л и к и  К а р е л и я

ул. Красноармейская, 24 а, г. Петрозаводск, 185910, тел./факс: (814-2) 790-590 / 790-625, E-mail: info@karelia.arbitr.ru

официальный сайт в сети Интернет: http://karelia.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Петрозаводск                         Дело №  А26-10759/2015

09 февраля 2017 года

Арбитражный суд Республики Карелия в составе судьи Москалевой Е.И.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Топаловой Н.С.,

рассмотрев в судебном заседании заявление финансового управляющего в деле о

банкротстве Поплаухиной Веры Вячеславовны Костина Павла Вячеславовича об

утверждении порядка, сроков и условий продажи имущества должника,
в отсутствие лиц, участвующих в деле,

установил: 24 ноября 2015 года в Арбитражный суд Республики Карелия

поступило заявление Поплаухиной Веры Вячеславовны (далее - должник; дата

рождения: 31.10.1969, место рождения г. Петрозаводск, ИНН 100104469304,
СНИЛС 044-041-799-31, место жительства: г. Петрозаводск, ул. Зайцева, д. 21,

корпус А, кв. 35) о признании её банкротом.

Определением суда от 30 ноября 2015 года заявление должника принято к

производству, возбуждено дело о банкротстве Поплаухиной В.В.
Определением суда от 02 февраля 2016 года (резолютивная часть

определения объявлена в судебном заседании 01 февраля 2016 года) в отношении

Поплаухиной Веры Вячеславовны введена процедура реструктуризации долгов

гражданина, финансовым управляющим утвержден Костин Павел Вячеславович.

Соответствующие сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» № 20 от 06
февраля 2016 года.

Решением Арбитражного суда Республики Карелия от 18 октября 2016 года

(резолютивная часть решения объявлена 17 октября 2016 года) должник признан

банкротом, в отношении должника введена процедура реализации имущества

сроком на шесть месяцев, финансовым управляющим утвержден Костин Павел
Вячеславович.

14 декабря 2016 года в суд поступило заявление финансового управляющего

об утверждении порядка, сроков и условий продажи имущества должника.

Определением суда от 21 декабря 2016 года заявление финансового

управляющего назначено к рассмотрению в судебном заседании на 09 февраля
2017 года.

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание 09 февраля 2017 года не

явились.

В соответствии с частью 5 статьи 156 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации заявление рассмотрено в отсутствие должника,
иных лиц, участвующих в деле.

Заслушав финансового управляющего, исследовав письменные материалы

дела, суд считает установленными следующие обстоятельства.

А26-10759/2015

2

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве в случае принятия

арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный
суд принимает решение о введении реализации имущества гражданина. Реализация

имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. Указанный

срок может продлеваться арбитражным судом в отношении соответственно

гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем,

индивидуального предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в деле о
банкротстве.

Пунктом 1 статьи 213.25 Закона о банкротстве предусмотрено, что все

имущество гражданина, имеющееся на дату принятия решения арбитражного суда

о признании гражданина банкротом и введении реализации имущества гражданина

и выявленное или приобретенное после даты принятия указанного решения,
составляет конкурсную массу, за исключением имущества, определенного пунктом

3 настоящей статьи.

В силу пункта 1 статьи 213.26 Закона о банкротстве в течение одного месяца

с даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об
условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной

цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и

должно соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным

статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона. Об утверждении
положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина и

об установлении начальной цены продажи имущества выносится определение.

Указанное определение может быть обжаловано.

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.26 Закона о банкротстве оценка

имущества гражданина, которое включено в конкурсную массу в соответствии с
настоящим Федеральным законом, проводится финансовым управляющим

самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается решение в

письменной форме. Проведенная оценка может быть оспорена гражданином,

кредиторами, уполномоченным органом в деле о банкротстве гражданина.

Финансовым управляющим Костиным П.В. самостоятельно проведена
оценка имущества Поплаухиной В.В. Как следует из решения финансового

управляющего об оценке имущества от 13 декабря 2016 года, стоимость

включенного в конкурсную массу имущества – легкового автомобиля марки «KIA

RIO» 2013 года выпуска установлена в размере 405403 руб.

 Между финансовым управляющим, должником и конкурсными
кредиторами разногласия по вопросу о порядке, условиях, сроках продажи

принадлежащего должнику имущества, а также по его оценке отсутствуют.

Исследовав представленное финансовым управляющим положение о

порядке, условиях и сроках продажи имущества Поплаухиной В.В. суд установил,

что представленное положение соответствует требованиям, установленным
статьями 110, 111, 112, 139 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», в связи с чем ходатайство финансового

управляющего подлежит удовлетворению.

Руководствуясь  статьями 184, 185, 223  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, статьями 60, 213.9, 213.26 Федерального закона от
26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

А26-10759/2015

3

                                                 ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Заявление финансового управляющего в деле о банкротстве Поплаухиной

Веры Вячеславовны Костина Павла Вячеславовича об утверждении порядка,

сроков и условий продажи имущества должника удовлетворить. Утвердить

положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника,

представленное финансовым управляющим.
2. Определение подлежит немедленному исполнению, но может быть

обжаловано в порядке, установленном частью 3 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в течение десяти дней со дня

вынесения определения в Тринадцатый арбитражный апелляционный суд (191015,

Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 65).

 Судья  Е.И. Москалева